СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
11.01.2011                                                                                                                                № 129

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства,
СОВЕТ   НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское  сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковское сельского поселения от 25.08.2010г. №109, следующие изменения и дополнения:

- часть 1 статьи 3 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета Новокусковского сельского поселения, Главой Новокусковского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Асиновским городским прокурором и иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом»;

- пункт 4.1. части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«4.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления Новокусковского сельского поселения и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит Новокусковское сельское  поселение»;

- пункт 3.1 статьи 18 изложить в новой редакции:

«3.1. Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в срок, который не может превышать 30 дней со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе»;

- пункт 26 статьи 28 изложить в новой редакции:

«26) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществление расчета цен (тарифов) для потребителей».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

И.о.Главы сельского поселения                                                                  А.В.Репина